ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «27» октября 2015 года								№ 1805

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 18.07.2014 № 813 «Об определении теплоснабжающей организации,  уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные тепловые сети»

В связи с выявлением 4 бесхозяйных тепловых узлов и 1 центрального теплового пункта, транзитной тепловой сети, проходящей по техническому подвалу дома № 15 корпус 2 на Волоколамском проспекте, дома № 38 на проспекте Ленина, дома № 1 на ул.Л.Чайкиной, дома № 6 на Вагжановском переулке, а также на основании акта разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сторон к договору теплоснабжения по жилым многоквартирным домам № 6 корпус 1, № 6 корпус 2, № 6 корпус 3, № 8 корпус 1 на Молодежном бульваре, в целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения, руководствуясь статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 18.07.2014     № 813 «Об определении теплоснабжающей организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные тепловые сети» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить Перечень бесхозяйных сетей теплоснабжения, передаваемых
на обслуживание ООО «Тверская генерация» (приложение № 1 к Постановлению), пунктами 834 - 839 следующего содержания:
«
	834.
	Т/т по дому № 15 корп.2 на Волоколамском проспекте
	22022
	1d=89, 1d=76, 1d=57, 1d=40
	70

	тех.подвал

	835.
	Т/т по дому № 38 на проспекте Ленина на дом № 36 на проспекте Ленина

32019

	60

	тех.подвал

	836.
	Т/т по дому № 1 на ул.Л.Чайкиной на дом   № 22 на ул.Академическая
	32030
	2d=100

тех.подвал

	837.
	Т/т по дому № 1 на ул.Л.Чайкиной на дом   № 8 на ул.З.Космодемьянской
	32030
	2d=250

тех.подвал

	838.
	Т/т по дому № 6 на Вагжановском переулке на дом № 10 на ул.Московская
	21009

тех.подвал

».
1.2. Исключить из Перечня бесхозяйных сетей теплоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверская генерация» (приложение № 1 к Постановлению), пункты 198, 363, 475.
1.3. Дополнить Перечень бесхозяйных ЦТП, квартальных тепловых узлов, передаваемых на обслуживание ООО «Тверская генерация» (приложение № 2 к Постановлению), пунктами 34 – 38 следующего содержания:
«
	34
	ул.2-я Металлистов у дома № 8

	ТУ
	Некварт.
	выносной

	35
	ул. Мичурина у дома № 6/34

	ТУ
	Квартал.
	выносной

	36
	ул. Достоевского между домами № 7 корп.1, 2

	ЦТП
	Квартал.
	между домами в тех.подвале

	37
	ул. Ленина, д.38

	ТУ
	Квартал.
	тех.подвал

	38
	ул. Туполева, д.116, корп.3

	ТУ
	Квартал.
	выносной

».
2. Рекомендовать ООО «Тверская генерация» обратиться в Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Тверской области для включения затрат на содержание и обслуживание бесхозяйных тепловых сетей в тариф ООО «Тверская генерация» на следующий период регулирования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации города О.А.Новикова.

Глава администрации города Твери					Ю.В.Тимофеев